
 
 

ZASTUPITELSTVO PLZEŇSKÉHO KRAJE 
Zápis ze zasedání 

Číslo zasedání: 1 
Datum a hodina konání: 30. 10. 2024 od 10:00 hod. v sídle KÚPK 
Přítomni: 50, dle prezenční listiny 
Omluveni: 5 (Mgr. Martin Baxa, Ing. Mgr. Pavel Karpíšek,                                         

Ing. Mgr. Miroslav Kroc, Ing. Ján Ridzoň, Mgr. Rudolf 
Salvetr) 

Hosté: dle prezenční listiny 
Příloha: usnesení ZPK č. 1/24 – 11/24 
 
 
Nejedná se o doslovný přepis 
 
Zahájení, úvodní formality 
 
 
Ustavující zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje zahájil dosavadní hejtman Rudolf 
Špoták, které svolal ve lhůtě stanovené v § 39 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o krajích). Přivítal 
přítomné. Uvedl, že byly podány celkem 2 žaloby, obě byly soudem zamítnuty, 
o poslední bylo rozhodnuto 15. 10. 2024. Podle § 39 odst. 2 zákona o krajích 
ustavujícímu zasedání předsedá zpravidla nejstarší člen zastupitelstva do doby,                 
než je zvolen hejtman nebo náměstek hejtmana. Nejstarším členem zastupitelstva                      
je Ing. Vladimír Kroc. 
 
Rudolf Špoták předává slovo Ing. Vladimíru  Krocovi.  
 
Ing. Vladimír Kroc přivítal přítomné. Upozornil, že z dnešního zasedání je pořizován 
on-line přenos a je uchováván videozáznam, a to z důvodu informování veřejnosti.  
 
Poté zazněla hymna České republiky. 
 
Ing. Vladimír Kroc žádá ty, kteří se ještě nepřihlásili pomocí čipové karty,                              
aby tak učinili. Upozorňuje, že v případě, že zastupitel bude opouštět sál, tak je nutné, 
aby čipovou kartu zcela vyjmul z hlasovacího zařízení, aby informace o hlasování                       
a přítomnosti odpovídaly situaci v sále, a po návratu do sálu se opět přihlásil vložením 
karty. Sděluje, že po skončení zasedání je třeba kartu vyjmout a nechat ležet na stole. 
Připomíná, že před konáním ustavujícího zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje  
probíhalo v zasedací místnosti č. dv. 143 v prvním patře krajského úřadu focení 
profilových fotografií zastupitelů. Informuje, že fotografování je také možné o přestávce 
nebo po skončení zasedání.  
Konstatuje, že je přihlášeno 49 zastupitelů z celkového počtu 55 zastupitelů. 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Z jednání se omluvili: Mgr. Martin Baxa,                               
Ing. Mgr. Pavel Karpíšek, Ing. Mgr. Miroslav Kroc, Ing. Ján Ridzoň, Mgr. Rudolf Salvetr. 
 
Ing. Vladimír Kroc: Nyní přistoupíme ke složení slibu zastupitelů. Ředitelka Krajského 
úřadu Plzeňského kraje, Mgr. Štěpánka Szabó, MBA, přečte text slibu a následně bude 
číst jména zastupitelů podle abecedy. Každý zastupitel po přečtení svého jména 
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přistoupí k předsednickému stolu a řekne slovo „slibuji“, a tím složí slib. Zároveň 
podepíše listinu o složení slibu  a o převzetí osvědčení.  

0:06:50 
Zastupitelé skládají slib, podepisují listinu o složení slibu a o převzetí osvědčení                            
o zvolení členem Zastupitelstva Plzeňského kraje.                 

0:26:46 
Ing. Vladimír Kroc - seznamuje přítomné zastupitele s obsluhou hlasovacího zařízení 
a uvádí, že manuál k hlasování mají všichni zastupitelé na stole. Žádá spustit zkušební 
hlasování.  
 
Zkušební hlasování: 
Pro 46, proti 3, zdržel se 1, přítomno 50 zastupitelů 
 
Ing. Vladimír Kroc: Hlasování proběhlo v pořádku. Výsledek vidíte na obrazovkách. 
Nyní přistoupíme ke schválení programu dnešního zasedání, který jste obdrželi 
v pozvánce. Má někdo návrhy na doplnění nebo změnu programu? Nikdo se nehlásí. 
Končím rozpravu a dávám o programu hlasovat. 
 
Hlasování o programu: 
Pro 50, proti 0, zdržel se 0, přítomno 50 zastupitelů 
Program je schválen 
 
Schválený program: 
 
Zahájení, úvodní formality: 

 složení slibu zastupitelů 
 schválení programu zasedání 
 volba ověřovatelů zápisu 

 
1. Stanovení složení Rady Plzeňského kraje a počtu uvolněných členů Rady 

Plzeňského kraje 
 

2. Volba hejtmana Plzeňského kraje 
 

3. Volba náměstků hejtmana Plzeňského kraje 
 

4. Volba ostatních členů Rady Plzeňského kraje 
 

5. Určení náměstka hejtmana, který bude hejtmana zastupovat v době jeho 
nepřítomnosti 
 

6. Zřízení výborů Zastupitelstva Plzeňského kraje a stanovení počtu uvolněných 
předsedů výborů 
 

7. Volba předsedů výborů Zastupitelstva Plzeňského kraje a členů Finančního 
výboru 
 

8. Stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Plzeňského kraje 
 
 
Závěr 
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0:30:30 
Ing. Vladimír Kroc: Nyní přistoupíme k volbě ověřovatelů zápisu. Prosím o návrhy. 
 
Mgr. Jan Šašek: Za klub ODS+TOP 09 navrhujeme za ověřovatele zápisu                                 
Mgr. Michala Vozobuleho. 
 
Petr Kovařík: Za hnutí ANO 2011 navrhujeme za ověřovatele zápisu Bc. Karla Pressla.  
 
Ing. Josef Bernard: Navrhuji Ing. Libora Picku.  
 
Všichni navržení s nominací souhlasí.  
 
Ing. Vladimír Kroc: Žádné další návrhy nejsou. Dávám hlasovat o ověřovatelích zápisu. 
 
Hlasování o ověřovatelích zápisu: 
Pro 50, proti 0, zdržel se 0, přítomno 50 zastupitelů 
Ověřovatelé zápisu byli zvoleni 
 

0:33:00 
1. bod programu 
Stanovení složení Rady Plzeňského kraje a počtu uvolněných členů Rady 
Plzeňského kraje 
 
Ing. Vladimír Kroc: V rámci koaliční dohody bylo navrženo složení Rady Plzeňského 
kraje v počtu 11 členů a počtu uvolněných členů Rady Plzeňského kraje takto:   
 
1. složení Rady Plzeňského kraje:  
 

a) hejtman  
b) 7 (sedm) náměstků hejtmana 
c) 3 (tři) další členové rady   

 
2. počet uvolněných členů Rady Plzeňského kraje na 8 (osm):  
 

a) hejtman, uvolněn pro výkon funkce od 30. 10. 2024 
b) 4 (čtyři) náměstci hejtmana, uvolněni pro výkon funkce od 30. 10. 2024 
c) 3 (tři) další členové rady, uvolněni pro výkon funkce od 30. 10. 2024 

    
 
Otevírám rozpravu k tomuto bodu programu.  

0:34:05 
Mgr. Jan Šašek: Měl bych pár informací za náš klub a naši celkovou pozici                                       
a pak i  konkrétní dotazy k tomuto návrhu. Nepřekvapíme vás asi, že dnes návrhy, 
které koalice bude předkládat, nebudeme podporovat. Respektujeme samozřejmě vaši 
dohodu, která je zde učiněna, bereme ji na vědomí, nejsme nijak uraženi nebo 
podobně, ale vycházíme z toho jako faktem, byť jsou některé věci, které nás v procesu 
koaličního vyjednávání překvapily. Možná záležitost, která byla spíše smutná,                          
že některé koaliční strany, teď myšleno na centrální úrovni, jako je STAN nebo                   
KDU- ČSL, nevedly s námi hovory o minimálně nějaké formě povolebního koaličního 
uspořádání. S hnutím ANO jsme se alespoň jednou viděli, byť následně jsme také 
vnímali, že spíše možná budeme ještě informováni o vaší nějaké konkrétní dohodě, 



 
 

4 
 

která byla učiněna. Bylo nám vlastně pouze oznámeno složení výborů, a to myšleno 
početně, jakoby nějakou matematikou, co se zastoupení jednotlivých koaličních členů 
týká.  
V této chvíli bych chtěl mít dotaz na programové prohlášení vaší koalice, jestli nám                     
i veřejnosti oznámíte, zda jste podepsali nějakou koaliční smlouvu, jestli ta koaliční 
smlouva bude zveřejněna, a od toho se odvíjí nějaké koaliční prohlášení, programové 
priority, které si vytyčujete a chcete za ty čtyři roky udělat pro veřejnost a pro občany 
Plzeňského kraje.  
Dostali jsme zde předložené návrhy usnesení týkající se bodu č. 6 Zřízení výborů                       
a bodu č. 8 Stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Plzeňského 
kraje, ale například to, co jste zde nyní přednášel, pane náměstku, bod č. 1, jsme 
nedostali. Nevím, jestli je to chyba jen zde u nás, ale je to rozsáhlé usnesení, o kterém 
budeme hlasovat. Jak jste konstatoval, tak Rada bude několikačlenná, bude rozdíl 
mezi radními a náměstky, přičemž sedm náměstků je dost unikátní. Mohli byste nám 
zdůvodnit, proč bude sedm náměstků, počet uvolněných členů rady/náměstků?  
Jako klub ODS+TOP 09 se hlásíme o roli aktivní opozice, opozice, která chce být 
konstruktivní, bude reagovat na vaše návrhy, rozhodně nechceme vytvářet nějaké 
obstrukce. Naopak budeme rádi, když s námi budete vést dialog, budete s námi 
komunikovat a jsme připraveni se ucházet i o roli předsedy kontrolního výboru. 
Vycházíme z toho, a to věřím, že se na tom zde shodneme, že demokracie je 
postavena na principech vlády, což je vaše koalice, která je utvořena a poté kontroly, 
což vnímáme, že jako nejsilnější opoziční klub bychom tu kontrolní roli měli mít. 

0:38:18 
Rudolf Špoták: Myslím si, že bychom se v té diskusi měli držet toho, co je předmětem 
bodu. Nemyslím si, že nějaké programové prohlášení nebo tyto věci mají nebo nemají 
vliv na složení rady. Budu chtít jako kolega Šašek slyšet ty věci úplně stejně,                           
ale myslím si, že připadají do jiného bodu našeho jednání, a proto bych chtěl 
zastupitele, kolegy vyzvat, aby se toho drželi. Možná vyzvu kolegu Šaška, abychom 
neotevírali, proč je počet náměstků takový, jaký je, protože si oba dva dobře 
pamatujeme, když jsme zde spolu seděli před čtyřmi roky, tehdy jsme byli oba dva 
v koalici, nyní jsme oba dva v opozici, jak počty náměstků vypadaly před čtyřmi roky. 
Je to jedna z věcí, kterou nebudu otevírat a radím kolegu Šaškovi, jestli si mohu 
dovolit, že bych otevíral spoustu jiných témat, ale tohle určitě ne. 

0:39:42  
Ing. Josef Bernard: Nebudu komentovat počty náměstků, kolego Šašku.                                  
Dne 21. 9. jsem za přítomnosti Ing. Picky a Ing. Čížka volal Mgr. Baxu a vyzval jsem 
ho k povolebnímu vyjednávání. Řekl mi, že se ozve po vaší pondělní výkonné radě                   
a již to neudělal. To je k té Vaší prvotní poznámce, že nebyla ochota vyjednávat.                      
Ona byla, ale musí na to být vždycky dva.  

0:40:19 
MUDr. Kamal Farhan: Dovolím si krátce zareagovat na větu, že Vás mrzí, že jste 
nejednali na centrální úrovni. V současné chvíli jsme na území Plzeňského kraje                        
a chtěl bych preferovat, abychom se bavili hlavně co se děje v Plzeňském kraji,                       
ale samozřejmě to mohu otevřít a jsem připravený diskutovat, cokoliv budete chtít                     
na té vládní úrovni. To, že s Vámi někdo nekomunikuje, tak to si musíte vyřídit právě 
tam, a to svědčí o chaosu a nepořádku, který tam je.  
Co se týká počtu výborů, náměstků. Souhlasím s hejtmanem Špotákem. Je to prostě 
dané. Na druhou stranu kvituji to, že došlo ke snížení počtu výborů, počtu uvolněných 
členů rady. Vnímám tedy posun i v tomto. Pro mne to není žádná změna, která by se 
zde měla diskutovat.  
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Za ANO 2011 a vlastně za koalici jsem do tisku a do médií říkal, že programové 
prohlášení představíme nejdéle do sto dní. Předpokládám, že ten termín bude kratší. 
Koaliční smlouvu podepsalo hnutí ANO 2011, STAN a PRO NÁŠ KRAJ, k dnešnímu 
dni 36 zastupitelů.  

0:41:52 
Mgr. Lukáš Hegner: Naváži na kolegu Šaška. Jeho dotaz je naprosto legitimní. Myslím 
si, že je celkem zbytečné se zde vracet k tomu, co bylo/nebylo před čtyřmi lety. Nyní 
zde sedí nové zastupitelstvo v novém složení a nejen nás, ale určitě i občany 
Plzeňského kraje zajímá, proč jste dospěli k tomuto počtu náměstků, jaké gesce 
hodláte uvolnit, jaké zneuvolnit, proč někteří radní budou ve funkci náměstka a někteří 
budou prostí radní. Jak jste k tomuto závěru došli a jak jste si toto složení rady 
rozdělili? Můžete nám tohle ozřejmit?  

0:42:45 
Petr Vanka: Pane kolego, předbíháte tři nebo čtyři body, které teprve přijdou. Nyní 
jsme vám nemohli dát na stůl soupis toho, kdo bude mít jakou funkci, nebo kdo bude 
uvolněný nebo neuvolněný, o tom budeme teprve jednat. Tyto otázky jsou v současné 
chvíli bezpředmětné. Nyní se bude jednat o volbě hejtmana.  

0:43:24 
PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA: Ano, dojde ke snížení počtu výborů                                 
z 15 na 14, ale k reálné úspoře nedojde, protože došlo k navýšení odměn předsedů                      
i členů výborů, takže úspora se bude v podstatě rovnat nule.  

0:44:00 
Mgr. Jan Šašek: Děkuji za konstruktivní odpovědi, které jsem dostal od řady z vás.                 
Na některé věci nebudu reagovat. Myslím, že to není na místě. Jen k informaci, kterou 
zde sdělil pan Vanka. Nejsme nyní v bodě volba hejtmana. Jsme v bodě Stanovení 
složení Rady Plzeňského kraje a počtu uvolněných členů Rady Plzeňského kraje. 
Máme zde vytištěné zřízení výborů a stanovení počtu uvolněných předsedů výborů, 
nejsou tam jména, jsou to pouze výbory, a můj dotaz byl, proč zde není stejné 
usnesení, aby bylo zřejmé, že bude 11členná rada, tolik bude náměstků uvolněných, 
tolik neuvolněných, tolik radních atd. To zde mohlo být vytištěno i beze jmen. Ta si zde 
pak nominujte a hlasujte o nich, ale tu paralelu, nezlobte se, vidím jako dost podobnou. 
   

0:45:03 
Ing. Vladimír Kroc: Ano, myslím si, že jsme tam i tyto věci mohli dát. Zopakuji návrh 
usnesení. Budeme hlasovat o tomto složení Rady Plzeňského kraje: hejtman, 7 (sedm) 
náměstků hejtmana, 3 (tři) další členové rady, počet uvolněných členů Rady 
Plzeňského kraje bude 8 (osm), hejtman bude uvolněn pro výkon funkce                                    
od 30. 10. 2024, 4 (čtyři) náměstci hejtmana, uvolněni pro výkon funkce                                         
od 30. 10. 2024, 3 (tři) další členové rady uvolněni pro výkon funkce od 30. 10. 2024. 
Má ještě někdo nějaký návrh k tomuto předloženému návrhu usnesení? Nikdo se                           
do rozpravy nehlásí. Končím rozpravu. Přednáším návrh usnesení.  
 
Zastupitelstvo Plzeňského kraje 
 
I. Stanoví 

1. složení Rady Plzeňského kraje takto:  
 

a) hejtman  
b) 7 (sedm) náměstků hejtmana 
c) 3 (tři) další členové rady   
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2. počet uvolněných členů Rady Plzeňského kraje na 8 (osm), takto:  
 

a) hejtman, uvolněn pro výkon funkce od 30. 10. 2024 
b) 4 (čtyři) náměstci hejtmana, uvolněni pro výkon funkce od 30. 10. 2024 
c) 3 (tři) další členové rady, uvolněni pro výkon funkce od 30. 10. 2024 

    
Ing. Vladimír Kroc: Dávám hlasovat o předneseném návrhu usnesení. 
 
Hlasování o přijetí usnesení:  
Pro 38, proti 6, zdržel se 6, přítomno 50 zastupitelů 
Usnesení 1/24 je přijato 
 
Usnesení č. 1/24 
 

I. Stanoví 

1. složení Rady Plzeňského kraje takto:  
 

a) hejtman  
b) 7 (sedm) náměstků hejtmana 
c) 3 (tři) další členové rady   

 
     2. počet uvolněných členů Rady Plzeňského kraje na 8 (osm), takto:  
 

a) hejtman, uvolněn pro výkon funkce od 30. 10. 2024 
b) 4 (čtyři) náměstci hejtmana, uvolněni pro výkon funkce od 30. 10. 2024 
c) 3 (tři) další členové rady, uvolněni pro výkon funkce od 30. 10. 2024 

 
 
Termín:  30. 10. 2024   

 
0:47:08 

2. bod programu 
Volba hejtmana Plzeňského kraje 
 
Ing. Vladimír Kroc: Otevírám rozpravu. Žádám o návrhy kandidátů.   
 
Martin Záhoř: Za hnutí ANO 2011 a na základě shody s koaličními partnery v krajském 
zastupitelstvu navrhuji na funkci hejtmana MUDr. Kamala Farhana.  
MUDr. Kamal Farhan je český politik a lékař. V roce 2016 a 2017 zastával funkci 
náměstka ministra zdravotnictví. Od roku 2017 je poslancem Parlamentu České 
republiky, v letech 2018 až 2022 byl zastupitelem města Plzně. Vystudoval Lékařskou 
fakultu  UK v Plzni. Od roku 1994 pracoval jako internista, následně zastával spoustu 
manažerských pozic v rámci zdravotnictví, lázeňských záležitostí, takže vychází 
celoživotně ze své kvalifikace. Jsem přesvědčen, že bude funkci hejtmana vykonávat 
svědomitě a ku prospěchu obyvatel Plzeňského kraje.  
 
Ing. Vladimír Kroc: Další návrhy nejsou. Žádám navrženého kandidáta, aby potvrdil, 
zda souhlasí s kandidaturou na hejtmana Plzeňského kraje.  
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MUDr. Kamal Farhan: Souhlasím s kandidaturou na hejtmana Plzeňského kraje. 
 
Ing. Vladimír Kroc: Volba bude probíhat veřejných hlasováním dle Jednacího řádu 
Zastupitelstva Plzeňského kraje.  
 
(Předčasně spuštěné hlasování 0-0-0)  

0:49:40 
Mgr. Michal Vozobule: V zastupitelstvech města a kraje bývalo dobrým zvykem, 
možná již v dávnější minulosti, hlasovat o personáliích tajně. Myslím si, že bychom se 
měli k této dobré tradici vrátit, protože to je tradice, která je i demokratičtější, a proto 
mi dovolte, abych navrhl tajné hlasování ve všech personálních věcech, které se 
týkají tohoto zastupitelstva.  

0:50:26 
PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA: Mám dotaz na nového kandidáta hejtmana, 
pana Farhana, a to jakým způsobem se postaví k článku 5 Etického kodexu člena 
Zastupitelstva Plzeňského kraje, ve kterém je napsáno, že zastupitel vykonává pouze 
jednu veřejnou funkci jako uvolněnou, za níž je poskytována odměna z veřejných 
prostředků. V případě výkonu více uvolněných funkcí učiní zastupitel neodkladně, 
nejpozději však do 3 měsíců od  vzniku tohoto stavu, kroky k jeho odstranění. 
Uvolněnou veřejnou funkcí se rozumí veřejná funkce uvolněného člena orgánů 
Plzeňského kraje, tedy i hejtmana, uvolněného člena orgánů zastupitelstva města či 
obce, poslance Parlamentu ČR a senátora Parlamentu ČR. 
Zajímala by mě odpověď pana Farhana a i podle jeho této odpovědi pak budu 
přistupovat ke svému hlasování. Domnívám se, že tento etický kodex je stále platný, 
nebyl zrušen, sice není právně vymahatelný, není povinný, ale měli bychom se k tomu 
postavit tak, jak nám ukládá tato norma. 

 0:51:56 
MUDr. Kamal Farhan: Řídíme se zákony České republiky a zákony České republiky 
říkají, že pokud je někdo poslancem a vykonává jinou funkci, například hejtmana,                     
tak pobírá 40 % odměny. Tento návrh prosadilo hnutí ANO 2011 právě při kumulaci 
funkcí. Myslím si, že tato kumulace funkcí bude ku prospěchu a uvidíte na Rokycanské 
nemocnici a dalších, co bude vlastně ku prospěchu občanům tohoto kraje. Budu se 
tedy řídit zákony, budu dál vykonávat pozici poslance, říkal jsem to i do médií, a budu 
vykonávat i pozici hejtmana, takže dokončím mandát poslance Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky.  
Co se týká Etického kodexu. To je stará, podle mne překonaná záležitost, takto jí 
alespoň vnímám, protože každý rok, co jsem v politice, dávám informaci                                      
na ministerstvo o svém majetku, o svých příjmech, o stavu peněz na svých účtech, 
takže jsem velmi transparentní.  
Pokud jde o kumulaci funkcí. Ano, budu kumulovat tyto dvě funkce. Myslím si,                        
že kumulace funkce poslance a hejtmana je v danou chvíli ku prospěchu Plzeňského 
kraje, a já vám to dokáži.  

0:53:43 
Rudolf Špoták: Trochu mi mrzí, že v minulém volebním období členové tehdy 
zastupitelského klubu ANO+nezávislí kompletně podepsali etický kodex,                       
což jsem pochopil, že nyní je to vnímáno, jako nějaký přežitek. Pokud se na tom koalice 
shodne, tak bych byl rád, aby se zde otevřela diskuse o tom, jakým  způsobem ten 
kodex změnit. Politická situace je jiná a je potřeba to respektovat. Pamatuji si, že jsme 
před čtyřmi roky vedli úplně stejnou diskusi. Tehdejší hejtmanka  doc. Mauritzová                      
v té době byla také poslankyní. Když jsme jako Piráti vstupovali do koalice, tak tam 
byla podmínka, že doc. Mauritzová dokončí svůj poslanecký mandát. Paní docentka 
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se tehdy rozhodla na ten mandát rezignovat dokonce dříve, nenechala uběhnout ani 
uplynulé volební období. Kolega Farhan zde řekl, že dokončí svůj poslanecký mandát. 
Chtěl bych se ho zeptat, jestli za rok bude o ten poslanecký mandát usilovat.  

0:56:00 
PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA: Kolega Farhan má pravdu, že za druhou 
uvolněnou veřejnou funkci týkající se poslance, senátora, je plat minus 60 %.                            
To všichni víme. Mě spíše jde o to, jak časově skloubí náročnou funkci poslance 
s výkonem funkce hejtmana. V Parlamentu jsem byl osm let a vím, že to nejde a pokud 
říká něco jiného, tak se to nezakládá na pravdě, protože má povinnosti ve Sněmovně, 
je členem nějakých výborů, propagace na veřejnosti apod. Jde mi ale spíše o to,                          
jak pan Farhan říkal, že to  nedělá pro peníze, tak uvolněný náměstek hejtmana, který 
je současně ministrem, poslancem nebo senátorem, má také minus 60 %,                                 
ale paradoxně neuvolněný náměstek hejtmana, který je poslancem nebo ministrem, 
má plný plat, na to se ten zákon nevztahuje.  

0:57:46 
MUDr. Richard Pikner, Ph.D.: Obrátil bych se na kandidáta MUDr. Kamala Farhana. 
Myslím si, že vzhledem k tomu, že je před námi volba hejtmana pravděpodobně                      
na čtyři roky, že bychom si zasloužili, kromě představení, slyšet alespoň nějaké 
základní programové body týkající se zdravotnictví, školství, dopravy, sociálních věcí, 
které vnímáme jako velmi důležité oblasti. Nepotřebujeme celé programové 
prohlášení, ale rádi bychom od Vás slyšeli, jaké jsou Vaše v tuto chvíli klíčové priority, 
které jste si vytyčil na své čtyřleté období. 

0:58:33 
JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M.: Touto cestou bych rád poděkoval panu Kamalu 
Farhanovi za jeho závazek pomoci Rokycanské nemocnici, jak z pozice poslance,                     
tak člena správní rady VZP a stínového ministra zdravotnictví. Dále bych si dovolil 
nesouhlasit s tím, aby se hlasovalo tajně. Myslím si, že je žádoucí, aby občané věděli, 
kdo se k personálním otázkám, jak postavil a konečně asi bych souhlasil s kolegou 
Piknerem, že alespoň krátké v několika větách shrnutí programu pana hejtmana                         
by bylo žádoucí. 

0:59:24 
MUDr. Kamal Farhan: Budu asi už reagovat naposledy. Nemáte pravdu, pane kolego 
Valento, že se to nedá skloubit. Kdybyste se podíval na program Poslanecké 
sněmovny do září, což je 290 nebo 280 dní, tak současná vládní  koalice plánuje osm 
týdnů Poslanecké sněmovny. Sněmovna zasedá v úterý od dvou hodin odpoledne                     
a končí v pátek. To je 32 dnů z 290. Samozřejmě víte, že tam nemusíte být. Já patřím 
k nejaktivnějším. V současné chvíli v Parlamentu patřím mezi deset, patnáct lidí 
s nejvyšší účastí, na zdravotním výboru si myslím, že mám sto procent, takže jsem 
velmi pracovitý člověk. Historicky v Parlamentu zasedalo x hejtmanů a poslanců 
zároveň. Ti hejtmani a poslanci byli za různé strany, byli i opakovaně zvoleni, dostali 
důvěru občanů, vždycky složili koalici a bylo to ku prospěchu kraje. K programovému 
prohlášení jsem zde řekl, že ho připravíme do sto dní, a na tom trvám. Priority,                               
co zde řekl pan europoslanec Dostál. Vyjednával jsem již x věcí pro „blaho Plzeňského 
kraje“ a jednou z věcí je, aby nedošlo ke zrušení dětského oddělení v Rokycanské 
nemocnici. Směřuje to tam dobrým směrem a jsem přesvědčen, že v nejbližších dnech 
až týdnech bude podepsána smlouva s pojišťovnou o zachování tohoto oddělení.                          
Co se týká programových priorit, tak je to doprava, sociální služby, zdravotnictví                                  
a školství. Podrobněji to řeknu až v programovém prohlášení. 

1:02:10 
PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA: Jestli si někdo myslí, že práce ve Sněmovně 
spočívá jen v sezení v jednacím sále mačkáním tlačítek, tak to rozhodně ne,                            
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pane Farhane. Jsou tam i jiné věci, časově velice náročné, které s prací poslance 
nezbytně souvisí. Váš předseda hnutí pan Babiš se jasně vyjádřil pro média, že bude 
doporučovat všem hejtmanům z hnutí ANO, kteří budou uvolněni, což budou všichni, 
aby za rok již nekandidovali, a Vy teď říkáte něco jiného. Říkáte, že ten mandát 
dotáhnete. Budete pak znovu kandidovat nebo nebudete? V médiích jsou již známy 
názory, jak ústavních právníků, tak politologů, že současně být ve funkci hejtmana 
kraje a ve funkci poslance Parlamentu České republiky vyvolává jistý střet zájmů,                       
a protože tady jste slíbil, že budete hájit zájmy Plzeňského kraje, na úrovni státu 
slibujete věrnost České republice, takže to už je samo o sobě střet zájmů, protože  
nemůžete hájit zájmy kraje, když pak poškozujete zájmy jiných krajů v rámci 
Parlamentu České republiky. 

1:04:03  
Mgr. Michal Vozobule: Chtěl bych se zeptat pana poslance, když ne na názor koalice, 
tak alespoň na jeho osobní, který se týká budoucnosti městských lázní, projektu, který 
minulá koalice nějakým způsobem rozjela. Jak se stavíte k jeho dokončení,  náplni této 
investice a jakým způsobem v ní budete pokračovat? 

1:04:36 
Mgr. Lukáš Hegner: Pane doktore, Vaše odpověď mě bohužel příliš neuspokojila v tom 
směru, že nám své priority představíte až při dalších jednáních. Dnes přece hlasujeme 
o tom, jestli Vás zvolíme do významné funkce hejtmana Plzeňského kraje, nebudeme 
o tom hlasovat za dva, tři měsíce. Myslím si proto, že si zasloužíme, abychom od Vás 
dostali jasnou představu, jakým směrem a jak chcete kraj řídit. Neočekávám nějaké 
detaily, ale že nám alespoň představíte vizi, jak byste chtěl kraj posouvat, jakým 
směrem a jakým způsobem budete naplňovat Vaše předvolební sliby, se kterými jste 
volby vyhrál.  

1:05:25 
Ing. Vladimír Kroc: Nikdo další se do rozpravy nehlásí. Končím rozpravu. Nejprve 
dávám hlasovat o protinávrhu zastupitele Mgr. Michala Vozobuleho -  návrh                         
na tajné hlasování ve všech personálních věcech, které se týkají tohoto 
zastupitelstva.  
 
Hlasování o způsobu volby (tajná volba): 
Pro 6, proti 28, zdržel se 9, přítomno 50  (hlasovalo 43 zastupitelů) 
Protinávrh není přijat 
 
Ing. Vladimír Kroc: Volba tedy bude probíhat veřejných hlasováním (aklamací).  Návrh 
byl podán na jediného kandidáta MUDr. Kamala Farhana. Budeme hlasovat                                 
o usnesení ve znění: Zastupitelstvo Plzeňského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 2 
písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, volí do funkce hejtmana Plzeňského kraje 
MUDr. Kamala  Farhana. Prosím o hlasování. 
 
Hlasování o MUDr. Kamalu Farhanovi.: 
Pro 35, proti 6, zdržel se 9, přítomno 50 zastupitelů 
MUDr. Kamal Farhan byl zvolen hejtmanem Plzeňského kraje 
 
 
Usnesení 2/24 je přijato 
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Usnesení č. 2/24: 
 
I.  Volí 

v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
MUDr. Kamala Farhana do funkce hejtmana Plzeňského kraje 
 
 
Termín:  30. 10. 2024   

 
Ing. Vladimír Kroc – blahopřeje nově zvolenému hejtmanovi MUDr. Kamalu Farhanovi.  
 
Následuje slavnostní akt předání hejtmanského řetězu nově zvolenému hejtmanovi                               
MUDr. Kamalu Farhanovi. 
 
MUDr. Kamal Farhan  se ujímá vedení zasedání zastupitelstva. 

1:10:06 
 

Následuje projev nově zvoleného hejtmana. 
1:13:00 

 
V 11:13 hod. vyhlášena přestávka. 
 
V 11.47 hod. pokračováno v zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje. 
 

1:47:00 
3. bod programu 
Volba náměstků hejtmana Plzeňského kraje 
 
MUDr. Kamal Farhan (dále jen „hejtman“): Na základě předchozího schváleného 
usnesení budou v Radě Plzeňského kraje 4 (čtyři) uvolnění náměstci a 3 (tři) 
neuvolnění náměstci. Nejprve přistoupíme k volbě uvolněných náměstků. 
Otevírám rozpravu.  Žádám zástupce jednotlivých stran a hnutí o návrhy kandidátů. 
 
František Konvář: Za hnutí ANO 2011 navrhuji Petra Vanku a Ing. Vladimíra Kroce                        
na pozici uvolněného náměstka Plzeňského kraje.  
 
Ing. Josef Bernard: Za hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ navrhuji Ing. Pavla Čížka 
na pozici uvolněného náměstka Plzeňského kraje.  
 
Bc. Stanislav Antoš: PRO NÁŠ KRAJ navrhuje Mgr. Martina Rybára na pozici 
uvolněného náměstka Plzeňského kraje.  
 
Hejtman: Další návrhy nejsou. Žádám navržené kandidáty, aby potvrdili, zda souhlasí 
s kandidaturou na uvolněného náměstka hejtmana Plzeňského kraje.   
 
Petr Vanka: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Ing. Vladimír Kroc: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Ing. Pavel Čížek: Souhlasím s kandidaturou. 
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Mgr. Martin Rybár: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Hejtman – navrhuje společné hlasování o všech 4 (čtyřech) navržených 
kandidátech.  
 
Rudolf Špoták – navrhuje hlasovat o těchto kandidátech jednotlivě. 
 
JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M.: Připojuji se k návrhu, aby se hlasovalo jednotlivě                     
a možná bych považoval za vhodné, aby alespoň ve třech větách kandidáti řekli,                       
kdo jsou, co chtějí dělat a proč. 
 
Mgr. Jan Šašek: Blahopřeji Vám, pane hejtmane ke zvolení. Myslím, že by bylo od Vás 
fér zmínit případné gesce, které ti radní budou mít. Pokud přistoupíte k tomu, aby se 
nějakým způsobem prezentovali, tak je to asi možná forma, jak by nám sdělili,                               
o jaké gesce se v Radě Plzeňského kraje ucházejí.  
 
Hejtman: Nevidím problém v tom, aby jednotliví kandidáti řekli své gesce.  
 
Petr Vanka: Mojí gescí zůstává regionální rozvoj. V minulosti jsem měl ještě oblast                         
IT a evropské záležitosti, ale tu nyní předám někomu jinému.   
 
Ing. Vladimír Kroc: Mojí oblastí zůstává oblast školství a sportu.  
 
Ing. Pavel Čížek: Rád bych pokračoval ve funkci náměstka pro oblast dopravy. Mám 
v dopravě řadu plánů, jako je modernizace veřejné dopravy, jsou tam připravené věci, 
projekty. Silnice budou muset být naše priorita. Máme připraveno velké množství 
projektů silnic i průtahů obcemi. Co se týká cyklostezek, tak si myslím, že Plzeňský 
kraj se může stát během těch čtyř let prvním krajem, který bude mít připravené páteřní 
cyklostezky.  
 
Mgr. Martin Rybár: Rád bych od náměstka Vanky převzal oblast IT a evropské 
záležitosti. Jsem jazykově vybaven, mluvím dobře anglicky, velmi dobře jsem na tom 
komunikačně. V rámci evropských záležitostí bych rád na tomto poli působil                                
a zastupoval Plzeňský kraj. V rámci IT si myslím, že je velký prostor pracovat pro kraj 
a pro obce, což bylo jedno z hlavních ústředních mott naší volební kampaně. 

1:53:25 
Ing. Lucie Kužílková: Chtěla bych se zeptat Ing. Pavla Čížka, který zde reprezentuje 
hnutí STAN, které je současně vládním uskupením, jak se hodlá postavit ke kampani 
hnutí ANO a  přenést ho na kraj „vrátíme vám, co vám vláda vzala“. Současný pan  
hejtman zde říká, že hodlá propojovat kraj a centrální úroveň a  napravovat kroky vlády. 
Jako místopředseda vládního hnutí STAN spolu s panem Bernardem, který 
reprezentuje předsedu Rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 
se podílíte nějakým způsobem na vládě, buď přímo anebo nepřímo, ať prostřednictvím 
strany nebo prostřednictvím jednotlivých výborů. Zajímalo by mě, jak hodláte fungovat 
s hnutím ANO a co konkrétně nám hodláte vrátit společně s hnutím ANO.  

1:54:40 
Ing. Pavel Čížek: Chci připomenout fakta. Voliči rozdali nějakým způsobem karty tak, 
že v žádném případě nebylo možné sestavit koalici mimo hnutí STAN. O to působit  
s hnutím STAN usilovaly i jednotlivé vládní strany a nakonec pravděpodobně                              
po nějaké zkušenosti s námi, jsme byli jako STAN přizváni do této koalice. Voličům 
jsme slibovali, co chceme v kraji udělat a říkali jsme, že sliby plníme. Chceme                           
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se podílet přesně na těch konkrétních věcech, které jsme měli na plakátech, abychom 
za ty čtyři roky řekli, co jsme udělali. Co se týká celostátní úrovně, tak musíte rozlišovat 
úroveň krajskou, komunální a úroveň celostátní. Na úrovni celostátní nemáme žádné 
vztyčné body s hnutím ANO, ale co se týká komunální úrovně, na úrovni města a kraje, 
tak to je zcela jiná záležitost. Zde řešíme naprosto konkrétní věci ve prospěch občanů 
našeho kraje a ti nás kvůli tomu zvolili, nevolili nás jistě kvůli celostátní politice.  

1:56:05 
Mgr. Roman Zarzycký: Gratuluji, pane hejtmane ke zvolení do funkce. Jsem 
přesvědčen, že budete pro Plzeňský kraj dobrým hejtmanem. Chtěl bych také 
poděkovat Rudolfu Špotákovi za to, že mi byl dobrým partnerem na pozici hejtmana 
Plzeňského kraje.  
Pro zastupitelku Lucii Kužílkovou řeknu příklady dobré praxe. Když jsme udělali koalici 
ve stejném formátu na radnici, tak víte, že došlo ke snížení věkové hranice pro MHD. 
Původně byl tarif 70 let plus zdarma, a po složení nové koalice jsme to snížili na 65 let. 
Toto by mohla být také cesta například pro Plzeňský kraj. Děláme zároveň řadu staveb, 
strategických, na kterých se podílí Plzeňský kraj a město Plzeň, i v tom nacházíme 
synergii. V neposlední řadě mohu říci například cyklostezku na Doubravce, kterou 
všichni znáte, která se také společně realizuje. Zde to tedy opravdu není o stranické 
příslušnosti, ale je to zejména o lidech a o tom pro region a město něco dělat. Věřím, 
že nový pan hejtman měl na mysli právě tuto taktiku. To znamená, pokud na centrální 
úrovni vláda škrtá, tak kraj, toho času bohatý kraj, může určitě narovnávat ty jednotlivé 
pozice.  

1:57:36 
Mgr. Michal Vozobule: Pane hejtmane, také gratuluji ke zvolení. Chtěl bych konkrétní 
otázku v návaznosti na to, co se zde nyní probíralo. Náměstku Čížku, jste  domluveni 
na tom, že dojde k nějaké úpravě tarifu ve smyslu toho, co zde nyní naznačoval kolega 
Zarzycký? Je to ono, co budete vracet lidem, co vláda vzala? Stojí za Vámi poměrně 
velká práce v oblasti veřejné dopravy, to je potřeba říct. Jste domluveni na těch 
konkrétních krocích v této oblasti? Tohle totiž právě kolegové z hnutí ANO často 
uvádějí jako jednu z věcí, kterou chtějí řešit. Jste úplně na sto procent vyladěni i v této 
otázce? Jakým způsobem k tomu budete přistupovat?  

1:58:53 
Ing. Pavel Čížek: Veřejnou dopravu jsme integrovali nejen v rámci celého kraje,                             
ale i s městem Plzní, a to si myslím, že musí platit i nadále. V současné době jsem 
zadal organizátorovi veřejné dopravy (POVED), aby zpracoval varianty, kde bychom 
ještě mohli sladit tarify nebo případně snížit, ale rozhodně tak, aby to nekomplikovalo 
systém, který máme s Plzní nastaven. Bude tam posouzení i jednotlivých krajů, jak si 
na tom stojí ve slevách v dopravě. Víte, že zde máme některé slevy, které v jiných 
krajích nejsou. Bude zde tedy připravená analýza, možnosti v každém případě budou 
v souladu s městem Plzní. 

1:59:44 
Hejtman: Nikdo další se do rozpravy nehlásí. Končím rozpravu. Nyní budeme hlasovat 
o protinávrhu Rudolfa Špotáka: hlasovat o kandidátech jednotlivě, po jménech. 
Dávám hlasovat.  
 
Hlasování o protinávrhu Rudolfa Špotáka:  
Pro 9, proti 11, zdržel se 13, přítomno 50 (hlasovalo 33 zastupitelů)  
Protinávrh není přijat 
 
Hejtman: Dávám hlasovat o návrhu na společné hlasování o všech 4 (čtyřech) 
navržených kandidátech.  
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Hlasování o návrhu na společné hlasování o všech čtyřech kandidátech: 
Pro 36, proti 1, zdržel se 13, přítomno 50 zastupitelů  
Návrh je přijat 
 
Hejtman – přednáší návrh usnesení, podle kterého Zastupitelstvo Plzeňského kraje:  
 
I.  Volí 

v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, do funkce 
náměstka hejtmana Plzeňského kraje, který je pro výkon funkce uvolněn                                       
od 30. 10. 2024: 
 
Ing. Pavla Čížka 
Ing. Vladimíra Kroce 
Mgr. Martina Rybára 
Petra Vanku 
    

Hejtman – dává hlasovat o předneseném návrhu usnesení.  
 
Hlasování o přijetí usnesení: 
Pro 35, proti 5, zdržel se 10, přítomno 50 zastupitelů 
Usnesení 3/24 je přijato 
   
 
Usnesení č. 3/24 
 

I. Volí 

v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, do funkce 
náměstka hejtmana Plzeňského kraje, který je pro výkon funkce uvolněn                                                
od 30. 10. 2024: 

 
Ing. Pavla Čížka 
Ing. Vladimíra Kroce 
Mgr. Martina Rybára 
Petra Vanku 

 
Termín:  30. 10. 2024   

 
O slovo se hlásí Mgr. Lukáš Hegner. Pan hejtman mu uděluje slovo. 

2:02:25 
Mgr. Lukáš Hegner: Pane hejtmane, chtěl jsem Vás požádat. Ta usnesení jsou 
poměrně komplikovaná a nemáme je před sebou vytištěná. Bylo by možné před tím, 
než o nich hlasujeme, je alespoň nějak zobrazit, abychom všichni věděli,                                      
co hlasujeme? 
 
Hejtman: Dostal jsem nyní informaci, že technicky to není možné a že ani v minulosti 
se ta usnesení takto graficky nikdy nezobrazovala.  
 
Bc. Pavel Strolený – reakce na zastupitele Hegnera: I to byl důvod, proč se všichni 
kandidáti představovali. To znamená, že víte, o kom hlasujete.  
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PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA: Musím podpořit kolegu z ODS. Poté,                                  
co mi přečtete nějaké usnesení, tak se nemohu rozhodnout za deset vteřin. Dříve                         
to bylo na stole. 
 
Hejtman: Mám informaci, že to na stole nebylo. Nikdo další se o slovo nehlásí. Nyní 
přistoupíme k volbě tří (3) neuvolněných náměstků hejtmana. Otevírám rozpravu. 
Žádám zástupce jednotlivých stran a hnutí o návrhy kandidátů. 
 
František Konvář: Za hnutí ANO 2011 navrhuji Ing. et Ing. Jana Bozděcha, Ph.D., 
Martina Záhoře, Bc. Tomáše Soukupa na pozici neuvolněného náměstka Plzeňského 
kraje.  

2:04:38 
JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M.  - žádá o krátké představení navržených kandidátů. 
 
Hejtman: Poprosil bych tedy navržené kandidáty, aby se krátce představili.  
 
Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D.: Jsem desátým rokem starostou městyse Klenčí                   
pod Čerchovem a v rámci Rady Plzeňského kraje bych se rád věnoval sociálním 
věcem. 
 
Bc. Tomáš Soukup: Na začátku využiji této příležitosti a gratuluji panu hejtmanovi                  
ke zvolení. Od roku 2018 jsem starostou čtvrtého městského obvodu, jsem 
zastupitelem města Plzně a přijal jsem nabídku toho být náměstkem pro oblast 
zdravotnictví.  
 
Martin Záhoř: Jmenuji se Martin Záhoř. V současné době jsem již neuvolněným 
náměstkem hejtmana pro oblast sociálních věcí, investic a majetku. Pokud dostanu 
důvěru, tak bych chtěl pokračovat v majetku a investicích. Je to moje záležitost, kterou 
profesně dělám celý život. Jsem zároveň starostou města Stříbra. 

2:06:18 
Mgr. Lukáš Hegner: Rád bych se zeptal všech tří pánů, z jakého důvodu chtějí tuto 
funkci vykonávat v pozici náměstka hejtmana nikoliv radního, co jim tato přinese.                      
Je poměrně zásadně finančně ohodnocena jinak oproti pozici neuvolněného radního.  

2:06:55 
MUDr. Richard Pikner, Ph.D.: Mám dvě otázky a budu je směřovat na kandidáty Jana 
Bozděcha a Tomáše Soukupa. Předpokládám, že když jdete do pozice neuvolněného 
náměstka, že byste měli mít nějaké kompetence v daném oboru. S panem Záhořem 
již zde nějakou zkušenost máme, čili tam tu odpověď nepotřebuji. Můžete mi ale sdělit, 
jaké jsou, pane Soukupe, Vaše znalosti, zkušenosti v oblasti zdravotnictví? Stejně                     
u pana Bozděcha, jaké jsou jeho znalosti a kompetence s koordinací řízení                                   
či organizací sociální péče?  

2:07:48 
Bc. Tomáš Soukup: Nevím, jak vnímáte pozici náměstka pro zdravotnictví, jestli musí 
být doktor. Domnívám se, že je to manažerská pozice k tomu, abychom dokázali řídit 
zdravotnictví skrze naše nemocnice a další zařízení. Zároveň zde před námi sedí 
stínový ministr zdravotnictví, který bude považovat zdravotnictví, jak řekl, jako prioritu.                               
Domnívám se, že i jako rada fungujeme jako tým. Nevnímám to tak, že náměstkem 
pro zdravotnictví nebo náměstkem pro sociální věci musí být přímo odborník. Nejsem 
doktorem, neléčím pacienty a nebudu je léčit.  

2:08:45 
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PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA: Mám před sebou materiál Stanovení výše 
odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Plzeňského kraje a vidím tam čtyři 
kolonky. Chybí mi tam kolonka pátá, a to jak vysokou odměnu by měl pobírat člen rady. 
Již dopředu počítáte s tím, že nebude žádný radní kromě náměstků? Pro informaci 
zastupitelům by to tam mělo být uvedeno. 
 
Hejtman – žádá ředitelku krajského úřadu, aby se k odměnám krátce vyjádřila. 

2:09:36 
Mgr. Štěpánka Szabó, MBA, ředitelka Krajského úřadu Plzeňského kraje: Materiál je 
zpracován tak, jak je stanoveno složení Rady Plzeňského kraje. Nemá cenu, aby tam 
byli schvalováni členové rady, pokud zde nebudeme mít neuvolněného člena rady. 
Stejně tak není uvedena komise, protože nebudou vytvořeny komise. Je to pro toto 
funkční období. Bylo to tak vždycky, že se to dělalo na pozice, které odpovídají 
stanovení složení rady (bod č. 1 dnešního programu zasedání).  

2:10:14 
JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M.: Rád bych se zeptal kolegy Soukupa ve věci 
zdravotnictví, zda považuje za vhodné a proveditelné, právě proto, že se jedná                           
o manažerskou funkci, vykonávat tohle jako neuvolněný. Neumím si moc představit, 
že by k celému komplexu zdravotnictví Plzeňského kraje dělal někdo ještě nějaké další 
funkce. Jsem přesvědčený, že spíše vhodnou funkcí by byl uvolněný radní                                      
než neuvolněný náměstek hejtmana. Dávám tedy k úvaze a prosím o reakci.    

2:10:47 
Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D.: Do jisté míry to již řekl Tomáš Soukup. I tato pozice, 
kterou bych rád vykonával, je do jisté míry manažerská. Určitě mám dostatek 
zkušeností, abych dokázal tento rezort zvládnout. Soudím tak i podle svých 
zkušeností, které jsem načerpal za deset let v rámci naší obce, kde jsme řešili mnoho 
problémů v rámci sociálních věcí. Některé se vyřešit podařilo, některé nikoliv. 
Znamená to, že i tyto zkušenosti bych rád přenášel. 

2:11:25 
MUDr. Richard Pikner, Ph.D.: Opět se zeptám obou kolegů, pana Bozděcha a pana 
Soukupa. Jaké jsou Vaše manažerské zkušenosti v daných oblastech, ať v sociálních 
věcech nebo ve zdravotnictví? Samozřejmě jsem nemínil a vůbec neočekávám,                         
že když na to nemáte vzdělání, že byste léčil lidi. Stejně tak já se věnuji tomu, čemu 
rozumím. Zdravotnictví považuji za velmi důležitou a náročnou oblast na kraji,                              
a souhlasím s Ondřejem Dostálem, že je to funkce, která by měla být uvolněná                              
a ne neuvolněná. Rád bych se tedy zeptal, jaké máte manažerské kompetence                        
ve vztahu ke zdravotnictví.  

2:12:20 
Bc. Tomáš Soukup: Myslím si, že se točíme v kruhu. Už jsem na to odpovídal. Říkal 
jsem Vám nějakou svoji kvalifikaci. Odpovím na uvolněnost x neuvolněnost. Myslím si, 
že pokračujeme v trendu, který byl nastaven už v minulém období. Nevím,                               
jak v minulém období jste spolupracoval x nespolupracoval, jak se Vám líbilo nebo 
nelíbilo řízení nemocnic. Ten model je nicméně momentálně nastavený personálně 
podobně.  

2:12:55 
Mgr. Jan Šašek: V této věci jsem dlouhodobě zdrženlivý. To není nic osobního                        
na kolegy, kteří jsou zde dnes představováni. Myslím si, že je opravdu něco 
nestandardního mít náměstka a mít ho zároveň neuvolněného. Vycházíme přece 
z toho, že pokud je někdo náměstkem, dává prioritu té oblasti, kterou ten kraj zřizuje. 
Velmi často to bývají oblasti, které má naprosto ve své kompetenci a gesci, a proto                 
by se tomu měl ten člověk věnovat naplno, skutečně jako svoji zásadní agendu. 
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V momentě, kdy říkáme, že je to neuvolněný post a ještě jako náměstka,                                   
tak to kombinuje s nějakou jinou aktivitou. Trochu mi vadí, když to děláme u dvou 
oblastí, které jsme vnímali, myslím, že všichni, jako velmi zásadní. Zdravotnictví je 
oblast, která má své problémy. Jsem rád, pane hejtmane, když jsme vedli spolu 
diskuse před volbami, že jsme se na spoustu těch věcí shodli. Jsou to věci, které se 
týkají rekonstrukcí nemocnic, posilování personálu. Jsem rád, že jsme byli ve shodě 
na potřebnosti rekonstrukce Rokycanské nemocnice, která na to roky čeká, jsem rád, 
že i dneska potvrzujete důležitost zachování dětského oddělení v Rokycanské 
nemocnici, a mohl bych pokračovat. Stejně tak oblast sociálních věcí. Vzpomínám si 
na to, že pan hejtman v nějaké diskusi uváděl, že by byl rád, abychom v každém 
okrese vystavěli nový domov pro seniory. Souhlasím. Je to velmi potřebná věc. Vidíme 
to demograficky, fakticky v tom území. Nezlobte se na mě, ale když mají náměstci 
funkci vykonávat jako neuvolněnou, tak těmto dvou oblastem z mého pohledu 
nedáváte takovou prioritizaci, a to mi přijde zvláštní. Neberte to kolegové nějak osobně. 
Mluvím o tom obecně. V případě neuvolněných náměstků to není nic, co by ode mne 
nebylo nikdy v minulosti slyšet a zaráží mi to zejména u těchto dvou oblastí, kterými 
jsou zdravotnictví a sociální věci.  

2:15:15 
MUDr. Richard Pikner, Ph.D.: Vrátím se znovu k zastupitelům Bozděchovi                                   
a Soukupovi. Ani jeden z vás dvou jste mi neodpověděl na moji zásadní otázku,                            
a to je, jaké máte zkušenosti v práci, buď v sociální oblasti, a to pan Bozděch,                              
a ve zdravotnictví pan Soukup. Netočíme se v žádném kruhu, chci jen vědět, jaké máte 
manažerské zkušenosti v těchto dvou oblastech.  

2:15:44 
Ing. Jan Volný: Pane doktore Piknere, sedíte s panem Šaškem vedle sebe, tak si  
řekněte, jak to bylo tenkrát, když v křesle radní pro zdravotnictví byla paní Stárková, 
která byla z přepážky na nějaké pojišťovně nebo bance, a takto jste se jí neptal. Seděl 
jste tam v koalici, hlasoval jste pro to, aby byla radní pro zdravotnictví.  

2:16:25 
MUDr. Richard Pikner, Ph.D.: Pane Volný, seděl jsem s Vámi v opozici a kompetence 
paní Stárkové jsem několikrát komentoval, stejně jako jsem je komentoval ve smyslu 
minulého radního pana Haise, který nějaké zkušenosti, i když ne veliké, s řízením 
zdravotnictví měl.  

2:17:02 
Mgr. Roman Zarzycký: Proč jste se takto neozývali v době, kdy váš kolega Karpíšek 
měl toho času trojfunkci? Byl starostou, senátorem a neuvolněným náměstkem 
hejtmana. Proč se takto neozýváte u některých obvodních starostů města Plzně?                   
Proč se takto neozýváte u vašeho pana ministra kultury Baxy? Protože se vám                          
to prostě nehodí. Ta debata by měla být poctivá.  
S panem Soukupem spolupracuji zhruba osm let na pozici starosty, buď ve funkci 
náměstka anebo primátora. O jeho manažerských schopnostech jsem absolutně 
přesvědčen. Pane doktore Piknere, vůbec nesdílím to, že resorty by měli řídit lékaři, 
lidé pracující v sociálu atd. Měli by mít manažerské schopnosti, a o těch u pana 
Soukupa vůbec nepochybuji. V soukromém sektoru řídil několik projektů, věřím,                       
že tu funkci zvládne.  

2:18:28 
Mgr. Martin Rybár: Rozdíl mezi náměstkem a radním je v tom, že náměstek může 
zastupovat hejtmana, což řadový radní nedělá. Není to o prioritách, které rada určuje. 
Priority si určíme v programovém prohlášení. Kompetencí k vykonávání radního není 
to, zda velmi dobře rozumí tomu danému segmentu, ale zda umí naslouchat, řídit                          
a rozhodovat. Nejsme renesanční umělci, jsme politici.  
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2:19:35 
Mgr. Lukáš Hegner: Na moji otázku mi nebylo odpovězeno. Chtěl bych tedy zmínit,                         
že neuvolněný náměstek má odměnu za měsíc 85 000 Kč, zatímco neuvolněný člen 
rady 20 000 Kč, což znamená 65 000 Kč měsíčně rozdíl, ročně to vychází                                        
na 780 000 Kč bez odvodů, za celé volební období rozdíl mezi neuvolněným 
náměstkem a neuvolněným radním vychází přibližně na 3,5 mil. Kč bez odvodů.                            
To je tedy možná to vodítko, které bychom měli veřejnosti také předat. Pokud pan 
hejtman říkal, že bude zvládat bez problému funkci poslance a zároveň hejtmana,                      
tak předpokládám, že nepotřebuje sedm zástupců, kteří ho zde budou zastupovat. 
Věřím mu, že ty funkce bude skutečně zvládat a nepotřebuje sedm svých zástupců. 
  

2:20:39 
Ing. Lucie Kužílková: Chtěla bych se připojit k panu Hegnerovi. Sedm zástupců pana 
hejtmana je z mého pohledu poměrně velký komfort. Patrně hodně z vás zde bude 
dost dlouho, já jsem zde prvně, koukám na to trochu jinak, ale všichni se otáčíte pořád 
zpět. Všichni koukáte, co bylo, co kdo udělal, ale nekoukáte na to, co uděláte dopředu. 
Jen slyším, co kdo kdy udělal, kde byl v jaké funkci. Jestli si myslíte, že tohle nějakým 
způsobem pomůže občanům ať už plzeňské metropole nebo Plzeňského kraje,                              
tak se obávám, že ty to vůbec nezajímá. Zajímá je, co bude a jak si polepší, co pro ně 
uděláte a ne kde kdo má jakou funkci a kde kdo ji měl.  

2:21:54 
Ing. Jiří Lodr: Myslím si, že tým, který momentálně dal dohromady koalici, má spousta  
svých vnitřních odborníků a schopností komunikovat, podpořit se vzájemně a vytvořit 
dobrou týmovou spolupráci, která bude prospěšná pro kraj. V oblasti sociální, v oblasti 
zdravotní si budeme normálně vnitřně pomáhat naprosto bez problému a myslím si, 
že zrovna já mám zkušenost s obojím, abych mohl být blízko, když bude potřeba. 
 

2:22:31 
Mgr. Daniel Kůs: Mám krátkou poznámku spíše legislativně – technického charakteru 
k panu Rybárovi. Chtěl jsem Vás jen upozornit, že se domnívám, že zastupovat 
hejtmana může i, jak Vy říkáte, obyčejný radní v určitých situacích, takže tím pádem 
pan hejtman má zástupců tolik, kolik je členů rady v daném kraji. 

2:23:02 
Mgr. David Procházka: Nechci se koukat do minulosti. Koukám se na to, co je. 
Několikrát zde padla kumulace funkcí na to, jak to budou lidé stíhat apod. Podívejte se 
do vlastních řad. Kde máte pana starostu Salvetra? Kde máte pana Karpíška?                        
Kde máte pana Baxu? Žil jsem s tím, že ustavující Zastupitelstvo Plzeňského kraje je 
čest a jsem opravdu poctěn, že zde mohu sedět, že jsem zde mohl složit slib a tito tři 
pánové ani nedorazí na toto zastupitelstvo. Naši kandidáti to alespoň stíhají.  

2:23:53 
Ing. Jan Volný: Možná bych s Vámi, zastupitelko Kužílková, i souhlasil, že není potřeba 
koukat dozadu, ale  mám pocit, že Vaši kolegové zase koukají příliš dopředu. Myslíte, 
že pomůže občanům tohoto kraje to, že zde nyní budou grilovat naše kandidáty                            
na určité posty v radě, jestli něco zvládnou nebo nezvládnou? Nechme tomu průběh                     
a pojďme se k tomu vrátit za rok, jestli to zvládnou nebo nezvládnou. Občanům tohoto 
kraje také určitě nepomůže nyní hodnotit, jestli na to mají nebo nemají. My si myslíme, 
že mají. 

2:25:04 
Hejtman: Další návrhy nejsou. Nikdo další se do rozpravy nehlásí. Končím rozpravu. 
Žádám navržené kandidáty, aby potvrdili, zda souhlasí s kandidaturou                                     
na neuvolněného náměstka hejtmana Plzeňského kraje.  
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Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D.: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Bc. Tomáš Soukup: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Martin Záhoř: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Hejtman: Navrhuji společné hlasování o všech třech navržených kandidátech.  
 
Procedurální hlasování  
o návrhu na společné hlasování o všech třech kandidátech: 
Pro 36, proti 3, zdržel se 11, přítomno 50 zastupitelů 
Návrh je přijat 
 
Hejtman – přednáší návrh usnesení, podle kterého Zastupitelstvo Plzeňského kraje: 
 

I. Volí 
 

v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, do funkce 
náměstka hejtmana Plzeňského kraje, který je pro výkon funkce neuvolněný: 
 
Ing. et Ing. Jana Bozděcha, Ph. D. 
Bc. Tomáše Soukupa 
Martina Záhoře 
    

Hejtman – dává hlasovat o předneseném návrhu usnesení.  
 
Hlasování o přijetí usnesení: 
Pro 35, proti 5, zdržel se 10, přítomno 50 zastupitelů 
Usnesení č. 4/24 je přijato 
 
Usnesení č. 4/24 
 

I. Volí 

v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, do funkce 
náměstka hejtmana Plzeňského kraje, který je pro výkon funkce neuvolněný: 

 
    Ing. et Ing. Jana Bozděcha, Ph. D. 
    Bc. Tomáše Soukupa 
    Martina Záhoře 

 
Termín:  30. 10. 2024 

 
 
 

 

 
Hejtman – blahopřeje náměstkům ke zvolení. 
 

2:27:25 
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4. bod programu 
Volba ostatních členů Rady Plzeňského kraje 
 
Hejtman: V tomto bodě budeme volit tři (3) členy Rady Plzeňského kraje. Otevírám 
rozpravu. Žádám jednotlivé strany a hnutí o  návrh jmen dalších členů Rady 
Plzeňského kraje. 
 
František Konvář: Za hnutí ANO 2011 navrhuji Bc. Pavla Stroleného a Petra Fišera. 
 
Ing. Pavel Čížek: Za hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ navrhuji Ing. Libora Picku. 
 
Hejtman: Další návrhy nejsou. 

2:28:07 
JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M.: Prosím kolegy o pár slov o sobě a resortu, který                    
si zvolili. 
 
Hejtman: Prosím, aby se navržení kandidáti krátce představili.  
 
Petr Fišer: Jmenuji se Petr Fišer a současně jsem předseda představenstva Plzeňské 
teplárenské, a.s. Měl bych mít na starosti životní prostředí. Plzeňská teplárenská 
připravuje tzv. dekarbonizaci. Kolegové z města o tom ví podrobněji. Jistě víte, že jsou 
v republice čtyři velké spalovny. Jednu máme v Plzeňském kraji, v Chotíkově. Vlastní 
ji Plzeňská teplárenská, a.s. Jmenuje se ZEVO – spalovna komunálního odpadu 
(zařízení na energetické využití odpadu). To jsou minimálně dvě oblasti, ve kterých 
pracuji velmi dlouho. V energetice jsem třicet let. Neznám lesnictví, včelařství,                         
ale v tom si nechám od kolegů poradit.  

2:29:15 
Ing. Libor Picka: Doposud jsem vykonával funkci radního pro kulturu, památkovou péči 
a cestovní ruch a rád bych na ni navázal ve všech rozpracovaných projektech, které 
jsou připravovány a případně pokračoval i dále. 

2:29:36 
Bc. Pavel Strolený: Poslední dva roky jsem fungoval na pozici radního pro ekonomiku. 
Rád bych pokračoval. V současnosti máme z nějakých devadesáti pěti procent 
připravený rozpočet na rok 2025. Jsem současně neuvolněným místostarostou města 
Klatovy. Zhruba třicet let jsem se živil jako ekonom. Mám vystudovanou veřejnou 
správu a regionální rozvoj. 

2:30:13 
Mgr. Lukáš Hegner: Budu mít dotaz na Petra Fišera. S Petrem Fišerem se známe delší 
dobu. Jsem rád, že zrovna on bude v radě kraje. Mám k němu důvěru. Na druhou 
stranu ale bohužel nemohu souhlasit s gescí, která mu byla přidělena. Jako předseda 
představenstva Plzeňské teplárenské, a.s., průmyslového podniku, jako jednoho 
z největších znečišťovatelů ovzduší v Plzeňském kraji, bude řídit resort životního 
prostředí? Vždyť je to úplně proti sobě jdoucí, v tom je naprostý nonsens. Zmínil jste 
zde stavbu ZEVO.  Ke každé změně projektu ZEVO a dalším souvisejícím stavbám se 
krajský úřad musí vyjadřovat. Krajský úřad má celou řadu kompetencí, kterou právě 
bude s Vámi, jako s předsedou Plzeňské teplárenské, řešit a neustále budete ve střetu 
zájmů.  

2:31:22 
Petr Fišer: Tam to rozhoduje státní správa, a pokud bych byl někde ve střetu zájmů, 
tak se zdržím nebo nebudu hlasovat. Tohle se mi nedotkne. Teplárna je skutečně velký 
znečišťovatel, a proto se dělá ta dekarbonizace. Nedělá se tedy jen proto, dělá                          
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se hlavně i z ekonomického důvodu, aby pro Plzeňáky zůstala nejlevnější cena tepla. 
Bude to hotové někdy do roku 2028, 2029.  Ke spalovně - co jiného se dá s odpadky 
dělat v poměru cena, výkon? To je můžeme dát do země, jako se to dělalo anebo se 
mohou spálit a energeticky využít. Odpadkům proto neříkáme odpad, ale říkáme jim 
palivo. ZEVO nám v Plzeňské teplárenské nahradí přibližně sedm procent paliv,                     
takže protopíme o sedm procent méně uhlí, a právě proto možná budu mít na starosti 
životní prostředí.    

2:32:41 
Mgr. Lukáš Hegner: To, o čem zde hovořím, tak je tzv. systémová podjatost.                               
Je to právní pojem vyplývající z judikatury Nejvyššího správního soudu, podle které 
v případě, že budete řídit odbor životního prostředí, tak bude krajský úřad z těch řízení 
vyloučen a bude to způsobovat poměrně velké problémy. Myslím si, že jste velká rada 
a měla by Vám být přidělena jiná gesce, ve které byste nebyl v tomto střetu zájmů.  
Ještě poznámka ke spalovně ZEVO. Neřekl jsem nic, že bych měl cokoliv proti 
spalovně ZEVO, jen z povahy toho, že Plzeňská teplárenská ZEVO řídí, tak také bude 
samozřejmě docházet do kontaktu s Vámi jako s radním pro životní prostředí                                
a s odborem životního prostředí a bude se dostávat do té systémové podjatosti.  
 

2:33:33 
Petr Fišer k zastupiteli Hegnerovi: Nenapadal jsem to, že byste zmiňoval ZEVO,                       
ale zmiňoval jste, že jsme jeden z největších znečišťovatelů a k tomu přispívá i ZEVO, 
přestože je to jedna z nejmodernějších spaloven v Evropě. To jen na vysvětlenou.  

2:33:53 
Hejtman: Nikdo další se do rozpravy nehlásí. Končím rozpravu.  
 
Žádám navržené kandidáty, aby potvrdili, zda souhlasí s nominací na člena Rady 
Plzeňského kraje.  
 
Petr Fišer: Souhlasím s kandidaturou.  
 
Ing. Libor Picka: Souhlasím s kandidaturou.  
 
Bc. Pavel Strolený: Souhlasím s kandidaturou.  
 
Hejtman: Navrhuji společné hlasování o všech třech navržených kandidátech.  
 
Procedurální hlasování  
o návrhu na společné hlasování o všech třech kandidátech: 
Pro 37, proti 1, zdržel se 11, přítomno 50 (hlasovalo 49 zastupitelů) 
Návrh je přijat 
 
Hejtman – přednáší návrh usnesení, podle kterého Zastupitelstvo Plzeňského kraje:  
 

I. Volí  
 

v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, do funkce 
člena Rady Plzeňského kraje, který je pro výkon funkce uvolněn od 30. 10. 2024: 
 
Petra Fišera 
Ing. Libora Picku 
Bc. Pavla Stroleného 
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Hejtman – dává hlasovat o předneseném návrhu usnesení.  
 
Hlasování o přijetí usnesení: 
Pro 34, proti 5, zdržel se 10, přítomno 50 (hlasovalo 49 zastupitelů) 
Usnesení č. 5/24 je přijato 
 
 
Usnesení č. 5/24 
 
 

I. Volí  
 

v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, do funkce 
člena Rady Plzeňského kraje, který je pro výkon funkce uvolněn od 30. 10. 2024: 
 
Petra Fišera 
Ing. Libora Picku 
Bc. Pavla Stroleného 
 
Termín:  30. 10. 2024  

 
 

 

Hejtman – blahopřeje radním ke zvolení. 
 

2:35:50 
5. bod programu 
Určení náměstka hejtmana, který bude hejtmana zastupovat v době jeho 
nepřítomnosti 
 
Hejtman: V souladu s ustanovením § 64 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, je třeba určit náměstka hejtmana, který bude hejtmana 
zastupovat v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy hejtman nevykonává funkci. 
Otevírám rozpravu. Žádám o návrhy kandidátů.  
 
Bc. Pavel Strolený: Za hnutí ANO 2011 navrhuji Petra Vanku, který stejnou funkci 
vykonával již v uplynulém volebním období. Má potřebné znalosti a zkušenosti.  
 
Hejtman: Další návrhy nejsou. Nikdo se nehlásí. Končím rozpravu.  

2:36:46 
Zmatečné hlasování: 
Pro 0, proti 0, zdržel se 0 
 
Žádám navrženého kandidáta Petra Vanku, aby potvrdil, zda souhlasí s nominací                          
na náměstka hejtmana, který bude zastupovat hejtmana po dobu jeho nepřítomnosti 
nebo v době, kdy hejtman nevykonává funkci.  
 
Petr Vanka: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Zmatečné hlasování: 
Pro 28, proti 0, zdržel se 3, přítomno 50 zastupitelů 
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Hejtman – přednáší návrh usnesení, podle kterého Zastupitelstvo Plzeňského kraje:  
 

I. Určuje 

v souladu s ust. § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Petra Vanku náměstkem 
hejtmana Plzeňského kraje, který bude hejtmana zastupovat v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době, kdy hejtman nevykonává funkci 

    
Hejtman – dává hlasovat o předneseném návrhu usnesení.  
 
Hlasování o přijetí usnesení: 
Pro 37, proti 0, zdržel se 10, přítomno 50  (hlasovalo 47 zastupitelů) 
Usnesení č. 6/24 je přijato. 
 
 
Usnesení č. 6/24: 
 

I. Určuje 

v souladu s ust. § 64 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, Petra Vanku náměstkem 
hejtmana Plzeňského kraje, který bude hejtmana zastupovat v době jeho 
nepřítomnosti nebo v době, kdy hejtman nevykonává funkci 
 

 
Termín:  30. 10. 2024   

 
 

2:38:25 
6. bod programu 
Zřízení výborů Zastupitelstva Plzeňského kraje a stanovení počtu uvolněných 
předsedů výborů 
 
Hejtman: Zastupitelstvu kraje je vyhrazeno zřizovat výbory jako své iniciativní                             
a kontrolní orgány.  Ze zákona musí být zřizovány 3 výbory – kontrolní, finanční                          
a pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost. Dle koaliční dohody je návrh na zřízení                 
14 výborů. Otevírám rozpravu a prosím o návrhy výborů a stanovení počtu uvolněných 
předsedů výborů. Materiál k tomuto bodu máte na stole. 

2:39:15 
MUDr. Richard Pikner, Ph.D.: Podávám protinávrh, aby zůstalo zachováno 14 výborů, 
ale aby se rozšířil počet členů výborů z původních 11 (jedenácti) na 13 (třináct) 
s tím, že jeden hlas by připadl koalici a jeden opozici. Jsme druhá největší strana, která 
se dostala do Zastupitelstva Plzeňského kraje. V tuto chvíli jsme měli po jednom 
členovi zastupitelstva ve všech výborech, což považujeme za nešťastné ve smyslu 
počtu zástupců odpovídající našemu volebnímu výsledku. Proto navrhujeme a žádáme 
navýšení počtu členů výborů na třináct s tím, že jeden zůstane opozici a jeden koalici. 

 
Hejtman: Prosím o komentář Petra Vanku. 

2:40:35 
Petr Vanka: Sešli jsme se jako předsedové klubů koalice a řekli jsme, že tento návrh 
od zastupitele Piknera podpoříme. Se třinácti členy výborů souhlasíme. Pro upřesnění 
uvádím, že jde o 12 členů plus předsedu. 
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2:41:11 
PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA: Mám dojem, že na konci posledního 
volebního období bylo výborů patnáct, nikoliv jedenáct, jak říká pan Pikner. 
 
Hejtman: Zastupitel Pikner hovořil o členech výborů. 
 
PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta, DBA: Mluvím o patnácti výborech. Bylo patnáct 
výborů a podle mne pan Pikner říkal 11 výborů a 13 členů.  
 
Hejtman: Žádám zastupitele Piknera o zopakování protinávrhu, který přednesl. 
 
MUDr. Richard Pikner, Ph.D.: Ten protinávrh zní, že zachováme navržených                             
14 výborů, ale navýšíme počet členů na třináct (13), to znamená předseda + dvanáct 
(12). 

2:42:13 
Rudolf Špoták: Tím, že je tam shoda, tak to máme tedy brát tak, že budeme hlasovat                     
o bodě I. a II. návrhu usnesení s tím, že bude v bodě III. Stanoví počet členů výborů 
na 13 (třináct)? Nebo to máme brát tak, že kolega Pikner dal protinávrh, o kterém 
budeme hlasovat a pak následně celý návrh usnesení? Pokud se ale tomu takto 
vyslovujete Vy jako hejtman i rada, tak bych předpokládal, že bude změna usnesení, 
to znamená, že v bodě III. bude „Stanoví počet členů výborů na 13 (třináct)“ a budeme 
hlasovat en bloc a není to potřeba brát jako protinávrh.  

2:43:04 
Hejtman: Po dohodě koaličních klubů došlo k tomu, že bychom hlasovali počet členů 
výborů jako protinávrh. Hlasovali bychom o bodu I. a II. návrhu usnesení a pak přečtu 
protinávrh k bodu III. návrhu usnesení a budeme o něm hlasovat. 

2:44:06 
Ing. Marie Pošarová: Byla bych ráda, aby byl zachovaný původní počet 11 (jedenáct) 
členů výborů už z důvodu šetření v rámci zastupitelstva kraje. Je zbytečné navyšovat, 
aby se uspokojili koaliční nebo možná spíše opoziční posty, protože o všem bude pak 
ve finále rozhodovat i zastupitelstvo samo. 

2:44:56 
Hejtman: Považuji to částečně za protinávrh. Nejprve budeme hlasovat o protinávrhu 
a pak když by neprošel, tak by se hlasovalo o původním návrhu. 

2:45:21 
Mgr. Roman Zarzycký – potvrzuje si, jak zněl protinávrh zastupitele Piknera (rozšířit  
počet členů výborů z jedenácti na třináct; 1 opozice, 1 koalice).  
 
Hejtman – konstatuje, že nikdo další se do rozpravy nehlásí. Končí rozpravu. Přednáší 
bod I. a bod II. návrhu usnesení, podle kterého Zastupitelstvo Plzeňského kraje:  
 
 

I. Zřizuje 

v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, celkem                          
14 výborů Zastupitelstva Plzeňského kraje, a to:  
 
1. Kontrolní výbor  
2. Finanční výbor  
3. Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
4. Výbor pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
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5. Výbor pro investice a majetek 
6. Výbor pro zdravotnictví 
7. Výbor pro sociální věci 
8. Výbor pro sport  
9. Výbor pro veřejné zakázky  
10. Výbor pro dopravu 
11. Výbor pro regionální rozvoj 
12. Výbor pro IT a evropské záležitosti 
13. Výbor pro životní prostředí a zemědělství 
14. Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 
 
II. Stanoví 

v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 8 (osm) 
předsedů výborů, kteří budou pro výkon této funkce uvolněni od 30. 10. 2024: 
 
1. předseda Kontrolního výboru 
2.   předseda Finančního výboru  
3.   předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
4.   předseda Výboru pro regionální rozvoj 
5.   předseda Výboru pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 
6.   předseda Výboru pro veřejné zakázky 
7.   předseda Výboru pro sociální věci 
8.   předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
 
O slovo se hlásí MUDr. Richard Pikner, Ph.D. 
 
Pan hejtman mu uděluje slovo. 

2:48:00 
MUDr. Richard Pikner, Ph.D.: Nejprve asi musíme hlasovat o protinávrhu, kde platí 
bod I. a II. návrhu usnesení tak, jak jste nyní, pane hejtmane, přečetl. Pouze v bodě 
III. návrhu usnesení by se hlasovalo, že by tam nebylo číslo jedenáct, ale třináct. 
 
Hejtman: Bod III. návrhu usnesení jsem ale ještě nenačítal. Prosím o komentář 
zástupce právního oddělení. 

2:48:28 
JUDr. Roman Kočí, MBA, MSc., vedoucí odboru právního a legislativního Krajského 
úřadu Plzeňského kraje: Je možné nyní dát hlasovat o bodu I. a II. návrhu usnesení                  
a po jeho odhlasování bychom pak hlasovali o bodu III. návrhu usnesení, a tam 
budeme nejprve hlasovat o protinávrhu a následně o finálním znění.  
 
Hejtman: Dávám hlasovat o bodu I. a II. návrhu usnesení. 
 
Hlasování o bodu I. a II. návrhu usnesení: 
Pro 44, proti 0, zdržel se 2, přítomno 49 (hlasovalo 46 zastupitelů) 
Body I. a II. návrhu usnesení jsou přijaty 
 
Hejtman: Dostáváme se do bodu III. návrhu usnesení, kde zazněl protinávrh 
zastupitele MUDr. Richarda Piknera, Ph.D., který zní:  
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III. Stanoví 

počet členů výborů na 13 (třináct) 
 
Hejtman: Dávám hlasovat o protinávrhu MUDr. Richarda Piknera, Ph.D.: 
Zastupitelstvo Plzeňského kraje stanoví počet členů výborů na 13 (třináct).  
 
Hlasování o protinávrhu MUDr. Richarda Piknera, Ph.D.:  
Pro 43, proti 6, zdržel se 0, přítomno 49 zastupitelů 
Protinávrh je přijat (bod III.  návrhu usnesení je přijat) 
 
Usnesení č. 7/24 je přijato  
 
Hejtman: Myslím si, že v tomto případě není nutné hlasovat o původním návrhu 
usnesení. 
 
O slovo se přihlásil JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M. Pan hejtman mu uděluje slovo. 
 

2:50:27 
JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M.: Vzhledem k tomu, že není dáno, že by ta další dvě 
místa byla nezbytně pro ANO 2011 nebo ODS, tak by bylo vhodné, aby bylo možno 
předkládat návrhy pro další členy, jak z opozice, tak řekněme z vládní strany. 
 
Hejtman: Myslím, že všichni budou předkládat návrhy na členy jednotlivých výborů. 
Nikdo tedy není omezen cokoliv předkládat.  
 
Usnesení č. 7/24 
 

I. Zřizuje 

 
v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, celkem 14 
výborů Zastupitelstva Plzeňského kraje, a to:  
 
1. Kontrolní výbor  
2. Finanční výbor  
3. Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
4. Výbor pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
5. Výbor pro investice a majetek 
6. Výbor pro zdravotnictví 
7. Výbor pro sociální věci 
8. Výbor pro sport  
9. Výbor pro veřejné zakázky  
10. Výbor pro dopravu 
11. Výbor pro regionální rozvoj 
12. Výbor pro IT a evropské záležitosti 
13. Výbor pro životní prostředí a zemědělství 
14. Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 
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II. Stanoví 

v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. n) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 8 (osm) 
předsedů výborů, kteří budou pro výkon této funkce uvolněni od 30. 10. 2024: 
 
1. předseda Kontrolního výboru 
2. předseda Finančního výboru  
3. předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
4. předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
5. předseda Výboru pro sociální věci 
6. předseda Výboru pro veřejné zakázky 
7. předseda Výboru pro regionální rozvoj 
8. předseda Výboru pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 
 

III. Stanoví 

počet členů výborů na 13 (třináct) 
 
 
Termín:  30. 10. 2024   

 
2:51:10 

7. bod programu 
Volba předsedů výborů Zastupitelstva Plzeňského kraje a členů Finančního 
výboru  
 
Hejtman: V rámci tohoto bodu budeme volit nejprve uvolněné předsedy výborů                         
a následně neuvolněné předsedy. Otevírám rozpravu a prosím jednotlivé předsedy 
klubu o návrhy na uvolněného předsedu konkrétního výboru. 

2:51:43 
MUDr. Richard Pikner, Ph.D.: Jako nejsilnější opoziční strana ODS + TOP 09 
SPOLEČNĚ DO KRAJE navrhuji, aby uvolněným předsedou Kontrolního výboru 
Zastupitelstva Plzeňského kraje byl Mgr. Jan Šašek.  
 
Pavel Hais: Za Českou pirátskou stranu navrhuji na uvolněného předsedu Kontrolního 
výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka.  
  
Bc. Pavel Strolený: Na základě dohody koaličních klubů navrhuji: 
 
Ing. Jana Volného jako uvolněného předsedu Finančního výboru Zastupitelstva 
Plzeňského kraje. 
 
Mgr. Michala Marka jako uvolněného předsedu Výboru pro výchovu, vzdělávání                     
a zaměstnanost Zastupitelstva Plzeňského kraje.  
 
Františka Konváře jako uvolněného předsedu Výboru pro regionální rozvoj   
Zastupitelstva Plzeňského kraje.  
 
Michala Hausnera jako uvolněného předsedu Výboru pro legislativu, bezpečnost                        
a záchranný systém  Zastupitelstva Plzeňského kraje.  
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Bc. Karla Pressla jako uvolněného předsedu Výboru veřejné zakázky Zastupitelstva 
Plzeňského kraje.  
 
Bc. Andreje Červeného jako uvolněného předsedu Výboru pro sociální věci    
Zastupitelstva Plzeňského kraje.  
 
Františka Jelínka jako uvolněného předsedu Výboru pro kulturu, památkovou péči                       
a cestovní ruch  Zastupitelstva Plzeňského kraje.  

2:53:24 
Hejtman: Další návrhy nejsou. Nikdo se do rozpravy nehlásí. Končím rozpravu. 
 
Hejtman: Žádám navržené kandidáty, aby potvrdili, zda souhlasí s kandidaturou                    
na uvolněného předsedu výboru. 
 
Mgr. Jan Šašek: Souhlasím s kandidaturou. Jsme připraveni a hlásíme se o roli 
opozice v tomto zastupitelstvu. O detailech jsem zde mluvil, to samozřejmě všechno 
platí. Mám zkušenost s předsednictvím Kontrolního výboru v minulosti. Myslím,                    
že tehdy jsme dokázali spolupracovat. Například jsem připravoval komplexní kontrolní 
pravidla, již je to více než deset let a pořád jsou funkční, tak je vidět, že byla nastavena 
skutečně spravedlivě, funkčně a všechny kontrolní výbory následně s tím takto 
pracovaly.  

2:54:44 
Rudolf Špoták: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Ing. Jan Volný: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Mgr. Michal Marek: Souhlasím s kandidaturou. 
 
František Konvář: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Michal Hausner: Souhlasím s kandidaturou.  
 
Bc. Karel Pressl: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Bc. Andrej Červený: Souhlasím s kandidaturou. 
 
František Jelínek: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Hejtman: Následně se uskuteční volba jednotlivých kandidátů v pořadí tak, jak byly 
návrhy předloženy (počet navržených kandidátů je větší než počet volených funkcí). 
Dávám hlasovat o Mgr. Janu Šaškovi.  
 
Hlasování o Mgr. Janu Šaškovi (Kontrolní výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje): 
Pro 6, proti 19, zdržel se 20, přítomno 49 (hlasovalo 45 zastupitelů) 
Mgr. Jan Šašek není zvolen 
 
Dávám hlasovat o Rudolfu Špotákovi.  
 
Hlasování o Rudolfu Špotákovi (Kontrolní výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje):  
Pro 39, proti 6, zdržel se 4, přítomno 49 zastupitelů 
Rudolf Špoták je zvolen 
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Hejtman: Dávám hlasovat o Ing. Janu Volném. 
 
Hlasování o Ing. Janu Volném (Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje):  
Pro 35, proti 3, zdržel se 9, přítomno 49 (hlasovalo 47 zastupitelů) 
Ing. Jan Volný je zvolen 
 
Hejtman: Dávám hlasovat o Mgr. Michalu Markovi. 
 
Hlasování o Mgr. Michalu Markovi (Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje):  
Pro 37, proti 4, zdržel se 6, přítomno 49 (hlasovalo 47 zastupitelů) 
Mgr. Michal Marek je zvolen 
 
Hejtman: Dávám hlasovat o Františku Konvářovi. 
 
Hlasování o Františku Konvářovi (Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Plzeňského kraje):  
Pro 37, proti 2, zdržel se 7, přítomno 49 (hlasovalo 46 zastupitelů) 
František Konvář je zvolen 
 
Hejtman: Dávám hlasovat o Michalu Hausnerovi. 
 
Hlasování o Michalu Hausnerovi (Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný 
systém Zastupitelstva Plzeňského kraje):  
Pro 35, proti 2, zdržel se 9, přítomno 48 (hlasovalo 46 zastupitelů) 
Michal Hausner je zvolen 
 
Hejtman: Dávám hlasovat o Bc. Karlu Presslovi. 
 
Hlasování o Bc. Karlu Presslovi (Výbor pro veřejné zakázky Zastupitelstva 
Plzeňského kraje):  
Pro 38, proti 4, zdržel se 5, přítomno 48 (hlasovalo 47 zastupitelů) 
Bc. Karel Pressl je zvolen 
 
Hejtman: Dávám hlasovat o Bc. Andreji Červeném.  
 
Hlasování o Bc. Andreji Červeném (Výbor pro sociální věci Zastupitelstva 
Plzeňského kraje):  
Pro 37, proti 4, zdržel se 6, přítomno 48 (hlasovalo 47 zastupitelů) 
Bc. Andrej Červený je zvolen 
 
Hejtman: Dávám hlasovat o Františku Jelínkovi. 
 
Hlasování o Františku Jelínkovi (Výbor pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Zastupitelstva Plzeňského kraje):  
Pro 32, proti 3, zdržel se 10, přítomno 49 (hlasovalo 45 zastupitelů) 
František Jelínek je zvolen 
    

 
Usnesení č. 8/24 je přijato  
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Usnesení č. 8/24 
 

I. Volí 

v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, do funkce 
předsedy výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje, který je pro výkon funkce 
uvolněn od 30. 10. 2024:   

 
Rudolfa Špotáka - předseda Kontrolního výboru 
Ing. Jana Volného – předseda Finančního výboru 
Mgr. Michala Marka - předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Františka Konváře - předseda Výboru pro regionální rozvoj 
Michala Hausnera -  předseda Výboru pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 
Bc. Karla Pressla - předseda Výboru pro veřejné zakázky 
Bc. Andreje Červeného - předseda Výboru pro sociální věci 
Františka Jelínka - předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
 
 
Termín:  30. 10. 2024   

 
3:02:34 

Hejtman: Nyní budeme volit neuvolněné předsedy výborů. Otevírám rozpravu                        
a prosím jednotlivé předsedy klubu o návrhy na neuvolněného předsedu konkrétního 
výboru. 
 
Ing. Pavel Čížek: Za klub STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ navrhuje: 
 
Ing. Josefa Bernarda jako neuvolněného předsedu Výboru pro životní prostředí                         
a zemědělství Zastupitelstva Plzeňského kraje. 
 
Ing. Jana Bostla jako neuvolněného předsedu Výboru pro investice a majetek 
Zastupitelstva Plzeňského kraje. 
 
Mgr. Martin Rybár: Za klub PRO NÁŠ KRAJ – PRO PLZEŇ, KDU-ČSL navrhuji                        
Bc. Stanislava Antoše jako neuvolněného předsedu Výboru pro sport Zastupitelstva 
Plzeňského kraje.  
 
Bc. Pavel Strolený: Za klub ANO 2011 navrhuji:  
 
Ing. Ivanu Bubeníčkovou jako neuvolněnou předsedkyni Výboru pro zdravotnictví 
Zastupitelstva Plzeňského kraje. 
 
Mgr. Davida Procházku jako neuvolněného předsedu Výboru pro dopravu 
Zastupitelstva Plzeňského kraje. 
 
Bc. Jiřího Sýkoru jako neuvolněného předsedu Výboru pro IT a evropské záležitosti 
Zastupitelstva Plzeňského kraje. 
 
Mgr. Lukáš Hegner: Byť si uvědomujeme, že jsme opoziční strana, tak máme návrh 
na jednoho nominanta na neuvolněného předsedu výboru, a to MUDr. Richarda 
Piknera, Ph.D., na funkci neuvolněného předsedy Výboru pro zdravotnictví. Tímto 
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deklarujeme, že jsme připraveni a chceme spolupracovat s celou koalicí právě                            
na problematice zdravotnictví, která je pro nás jednou z klíčových. Víme, že se jí 
budete věnovat Vy, jako hejtman ze své pozice, víme, že se jí bude věnovat Tomáš 
Soukup jako neuvolněný náměstek a rádi bychom přispěli také naším odborníkem 
v této oblasti, kterým Richard Pikner beze sporu je.  
 
Hejtman: Další návrhy nejsou. Nikdo se do rozpravy nehlásí. Končím rozpravu.  Žádám 
navržené kandidáty, aby potvrdili, zda souhlasí s kandidaturou na neuvolněného 
předsedu výboru. 
 
Ing. Josef Bernard: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Ing. Ivana Bubeníčková: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Ing. Jan Bostl: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Mgr. David Procházka: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Bc. Stanislav Antoš: Souhlasím s kandidaturou. 
 
Bc. Jiří Sýkora: Souhlasím s kandidaturou. 
 
MUDr. Richard Pikner, Ph.D.: Souhlasím s kandidaturou.  
 
Hejtman: Následně se uskuteční volba jednotlivých kandidátů v pořadí tak, jak byly 
návrhy předloženy (počet navržených kandidátů je větší než počet volených funkcí). 
 
Dávám hlasovat o Ing. Josefu Bernardovi.  
 
Hlasování o Ing. Josefu Bernardovi (Výbor pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Plzeňského kraje): 
Pro 37, proti 1, zdržel se 7, přítomno 49 (hlasovalo 45 zastupitelů) 
Ing. Josef Bernard je zvolen 
 
Hejtman: Dávám hlasovat o Ing. Ivaně Bubeníčkové. 
 
Hlasování o Ing. Ivaně Bubeníčkové (Výbor pro zdravotnictví Zastupitelstva 
Plzeňského kraje): 
Pro 36, proti 5, zdržel se 8, přítomno 49 zastupitelů 
Ing. Ivana Bubeníčková je zvolena 
 
Hejtman: Dávám hlasovat o Ing. Janu Bostlovi. 
 
Hlasování o  Ing. Janu Bostlovi (Výbor pro investice a majetek Zastupitelstva 
Plzeňského kraje): 
Pro 37, proti 0, zdržel se 8, přítomno 48 (hlasovalo 45 zastupitelů) 
Ing. Jan Bostl je zvolen 
 
Hejtman: Dávám hlasovat o Mgr. Davidu Procházkovi. 
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Hlasování o Mgr. Davidu Procházkovi (Výbor pro dopravu Zastupitelstva 
Plzeňského kraje): 
Pro 37, proti 0, zdržel se 9, přítomno 48 (hlasovalo 46 zastupitelů) 
Mgr. David Procházka je zvolen 
 
Hejtman: Dávám hlasovat o Bc. Stanislavu Antošovi.  
 
Hlasování o Bc. Stanislavu Antošovi (Výbor pro sport Zastupitelstva Plzeňského 
kraje): 
Pro 37, proti 0, zdržel se 9, přítomno 48 (hlasovalo 46 zastupitelů) 
Bc. Stanislav Antoš je zvolen 
 
Hejtman: Dávám hlasovat o Bc. Jiřím Sýkorovi. 
 
Hlasování o Bc. Jiřím Sýkorovi (Výbor pro IT a evropské záležitosti Zastupitelstva 
Plzeňského kraje): 
Pro 37, proti 1, zdržel se 9, přítomno 48 (hlasovalo 47 zastupitelů) 
Bc. Jiří Sýkora je zvolen 
 
Hejtman: O dalším kandidátovi MUDr. Richardu Piknerovi, Ph.D., se již nehlasuje. 
Došlo ke zvolení kandidátů do všech volbou volených funkcí.  
 
Usnesení č. 9/24 je přijato  
 
Usnesení č. 9/24 
 

I. Volí 

v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, do funkce 
neuvolněného předsedy výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje:  

 
Ing. Josefa Bernarda - předseda Výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Ing. Ivanu Bubeníčkovou - předseda Výboru pro zdravotnictví 
Ing. Jana Bostla - předseda Výboru pro investice a majetek 
Mgr. Davida Procházku - předseda Výboru pro dopravu 
Bc. Stanislava Antoše - předseda Výboru pro sport 
Bc. Jiřího Sýkoru – předseda Výboru pro IT a evropské záležitosti 

 
 

Termín:  30. 10. 2024   
 

Hejtman: Blahopřeji uvolněným i neuvolněným předsedům výborů Zastupitelstva 
Plzeňského kraje k jejich zvolení. 

3:10:25 
Hejtman: Z důvodu nutnosti projednání návrhu rozpočtu Plzeňského kraje na rok 2025 
ve Finančním výboru, je potřeba zvolit členy Finančního výboru. Otevírám rozpravu. 
Od předsedů klubů byly předloženy tyto návrhy na členy Finančního výboru: 
 
ANO 2011 navrhuje Ing. Michala Antona, Ing. Zdeňka Hlaváče, Ing. Jindřicha Blažka. 
 
STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ navrhují Ing. Jana Vavřičku a Ing. Martina Dezorta. 
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PRO NÁŠ KRAJ navrhuje Mgr. Bc. Alexandra Horáka. 
 
Česká pirátská strana navrhuje Mgr. Pavla Šrámka.  
 
SPD navrhuje Ing. Pavla Hroudu.  
 
STAČILO! navrhuje Janu Rýdlovou.  
 
Hejtman: Nemám zde jméno za ODS. Prosím ODS o návrh svého zástupce.  
 
MUDr. Richard Pikner, Ph.D.: Za ODS + TOP 09 navrhuji Mgr. Jana Šaška. 
 
Hejtman: Další návrhy nejsou. Nikdo se do rozpravy nehlásí. Končím rozpravu.  
Konstatuji, že jsme od navržených kandidátů, kteří nejsou členové Zastupitelstva 
Plzeňského kraje, obdrželi písemný souhlas s kandidaturou, který je k nahlédnutí                     
u organizačního oddělení. Žádám navržené kandidáty, kteří jsou členové 
Zastupitelstva Plzeňského kraje, aby potvrdili, zda souhlasí s kandidaturou.  
 
Ing. Jan Vavřička: Souhlasím s kandidaturou na člena Finančního výboru 
Zastupitelstva Plzeňského kraje. 
 
Mgr. Jan Šašek: Souhlasím s kandidaturou na člena Finančního výboru Zastupitelstva 
Plzeňského kraje.  
 
Hejtman: Dávám hlasovat o volbě všech 10 kandidátů do funkce člena Finančního 
výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje najednou.  
 
Hlasování o všech 10 kandidátech: 
Pro 47, proti 0, zdržel se 1, přítomno 48  zastupitelů 
Usnesení č. 10/24 je přijato 
 
Usnesení č. 10/24 
 
I.  Volí 

v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, do funkce 
člena Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje: 
 
1. Ing. Zdeňka Hlaváče 
2. Ing. Michala Antona 
3. Ing. Jindřicha Blažka 
4. Ing. Jana Vavřičku 
5. Ing. Martina Dezorta 
6. Mgr. Bc. Alexandra Horáka 
7. Mgr. Pavla Šrámka 
8. Janu Rýdlovou 
9. Ing. Pavla Hroudu 
10. Mgr. Jana Šaška 
 
Termín:  30. 10. 2024   
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Hejtman - blahopřeje zvoleným členům Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského 
kraje. 
 

3:13:25 
8. bod programu 
Stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Plzeňského kraje 
 
Hejtman: Na stole máte předložený návrh usnesení k tomuto bodu. Předávám slovo 
ředitelce Krajského úřadu Plzeňského kraje Mgr. Štěpánce Szabó, MBA, která systém 
odměňování vysvětlí. Otevírám rozpravu. 
 
Mgr. Štěpánka Szabó, MBA: Odměny členům zastupitelstva budou vypláceny                            
od 30. 10. 2024. V bodě I. 1. návrhu usnesení máte přehlednou tabulku, jaké funkce 
jsou neuvolněné.  
V případě souběhu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva kraje bude odměna 
za měsíc jako souhrn maximálně 2 odměn ve výši jednotlivých odměn schválených 
zastupitelstvem kraje. Do tohoto souhrnu se v souladu s ustanovením § 49 odst. 2       
zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, zahrnuje odměna za výkon funkce 
předsedy nebo člena výboru zastupitelstva kraje (viz bod I. 2. návrhu usnesení) 
Upozorňuji, že tyto částky budou vypláceny pouze do 31. 12. 2024. Na prosincovém 
zastupitelstvu budeme hlasovat o nových částkách, které jsou dle zákona o krajích                  
pro rok 2025. 
 
Hejtman: Nikdo se do rozpravy nehlásí. Končím rozpravu a dávám hlasovat. 
 
Hlasování o přijetí usnesení:  
Pro 39, proti 0, zdržel se 5, přítomno 48 (hlasovalo 44 zastupitelů) 
Usnesení č. 11/24 je přijato 
 
Usnesení č. 11/24 
 
I. Stanoví 

1. s účinností od 30. 10. 2024 neuvolněným členům Zastupitelstva Plzeňského 
kraje odměnu za měsíc v následujících částkách  
 
člen  zastupitelstva 
 

7.943 Kč 

člen výboru zastupitelstva 
 

9.507 Kč 

předseda výboru zastupitelstva 
 

11.112 Kč 

náměstek hejtmana 
 

85.639 Kč 

 
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva kraje 
bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn 
v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 
příslušné funkce.  
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2. s účinností od 30. 10. 2024 v případě souběhu více funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva kraje odměnu za měsíc jako souhrn maximálně 2 odměn ve výši 
jednotlivých odměn schválených zastupitelstvem kraje. Do tohoto souhrnu se 
v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 
znění, zahrnuje odměna za výkon funkce předsedy nebo člena výboru 
zastupitelstva kraje. 

 
 
Termín:  31. 12. 2024 Zodpovídá:  Mgr. Štěpánka Szabó, MBA 

 
 
Závěr 
 
Hejtman: Upozorňuji na seminář k rozpočtu Plzeňského kraje na příští rok, který se 
koná v pondělí 25. 11. 2024 od 16:00 hod. Před seminářem bude probíhat                                  
od 15:00 hod. seminář pro nové neuvolněné členy zastupitelstva o postavení, právech 
a povinnostech člena zastupitelstva kraje. Semináře nejsou povinné, ale doporučuje 
se jich zúčastnit. Na oba semináře obdržíte na krajskou emailovou adresu pozvánku. 
Příští zasedání zastupitelstva se bude konat 16. 12. 2024 od 9:00 hodin zde v sále. 
Nyní žádám o shromáždění všech členů zastupitelstva před sálem, kde proběhne 
společné foto. Pokud někdo nestihl focení profilových fotografií, přejděte prosím                       
do zasedací místnosti č. dv. 143. Končím dnešní zasedání, děkuji za spolupráci.  
 
ZPK končí v 13.17 hodin 
Zvukový záznam pořízen 
Zapsala: Renáta Hubková 

 
Vyhotoveno v Plzni dne 6. 11. 2024 

 
 
 

MUDr. Kamal Farhan 
hejtman 

 
 
 
 
 
Ing. Libor Picka            Bc. Karel Pressl 
ověřovatel zápisu                                                                                ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Michal Vozobule 
ověřovatel zápisu 






